Mẫu 1
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

                                       ----------------------------------------------------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

ĐƠN XIN DỰ TUYỂN …

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Đơn vị. …………………………………………

Tôi tên là:

Ngày, tháng, năm sinh:

Năm công tác tại trường:

Chức vụ, đơn vị công tác:

Đã tốt nghiệp ...........................................ngành ............................................. năm

Theo thông báo của ...........................................về việc tuyển sinh ................................... ; đi đào tạo tại ........................................................................, thời gian

Đối chiếu với các tiêu chuẩn, tôi thấy bản thân đủ điều kiện để đăng ký tham gia dự tuyển................................ngành đào tạo................................. tại

Vậy tôi làm đơn này kính đề nghị Hiệu trưởng, Phòng Tổ chức cán bộ và đơn vị cho phép tôi được tham gia dự tuyển. Nếu trúng tuyển được đi học, tôi xin cam kết:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn, không vì việc học tập mà ảnh hưởng công việc được giao.

- Phấn đấu học tập, nghiên cứu hoàn thành chương trình đúng thời gian. Nếu quá hạn phải tự túc kinh phí theo quy định.

- Sau khi học xong, tiếp tục trở về trường công tác lâu dài (gấp 2 lần thời gian đào tạo đối với đào tạo sau đại học) và chấp hành nghiêm chỉnh sự phân công, bố trí công tác của trường.

Kính đề nghị Hiệu trưởng, Phòng Tổ chức cán bộ và đơn vị cho phép.

Tôi xin chân thành cảm ơn!
	Ý kiến của bộ môn và đơn vị
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Ý kiến của Phòng Tổ chức cán bộ
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

	Hà Nội, ngày . . .tháng  ..  năm 201..

Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)

Hiệu trưởng
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Mẫu 2
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

                                       ----------------------------------------------------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

ĐƠN XIN ĐI HỌC … TRONG NƯỚC
(Nghiên cứu sinh, Cao học,...........)

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Đơn vị. …………………………………………
Tôi tên là:

Ngày, tháng, năm sinh:

Năm công tác tại trường:

Chức vụ, đơn vị công tác:

Đã tốt nghiệp ………………….ngành …………………năm

Vừa qua, tôi được trường cử đi dự tuyển …………….tại Trường

Ngày ...../…../20..... tôi đã nhận được ................. của Trường ...................................... chuyên ngành ………………… thời gian đào tạo từ tháng… năm 20.... đến tháng... năm 20

Vậy tôi làm đơn này kính đề nghị Hiệu trưởng, Phòng Tổ chức cán bộ và Trưởng đơn vị cho phép tôi được tham gia khoá học này. Tôi xin cam kết:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn, không vì việc học tập mà ảnh hưởng công việc được giao.

- Phấn đấu học tập, nghiên cứu hoàn thành chương trình đúng thời gian. Nếu quá hạn phải tự túc kinh phí theo quy định.

- Sau khi học xong, tiếp tục trở về trường công tác lâu dài (gấp 2 lần thời gian đào tạo đối với đào tạo sau đại học) và chấp hành nghiêm chỉnh sự phân công, bố trí công tác của Trường.

Nếu sai, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm và bồi hoàn mọi kinh phí đào tạo theo quy định Nhà nước đã ban hành.

Kính đề nghị Hiệu trưởng, Phòng Tổ chức cán bộ và đơn vị cho phép.

 Tôi xin chân thành cảm ơn!
	Ý kiến của bộ môn và đơn vị

(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Ý kiến của Phòng Tổ chức cán bộ

(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

	Hà Nội, ngày . . .tháng  ..  năm 201..

Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)

Hiệu trưởng
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Mẫu 3
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

                                       ----------------------------------------------------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

ĐƠN XIN ĐI  HỌC .... NƯỚC NGOÀI
(Nghiên cứu sinh, Cao học,…)

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Đơn vị. …………………………………………
Tôi tên là:

Ngày, tháng, năm sinh:

Năm công tác tại trường:

Chức vụ, đơn vị công tác:

Đã tốt nghiệp ………………….ngành …………………năm

Vừa qua, tôi được Trường cử đi dự tuyển học bổng ............... của

Ngày …../..…./20..... tôi đã được ................................................................ gửi văn bản thông báo chấp nhận cấp học bổng đào tạo trình độ ................................., chuyên ngành .................................................................., tại trường ............................................................., nước..................................................................Thời gian  từ tháng ....... năm 20....... đến tháng...... .năm 20….  (Có thư mời và bản dịch đã công chứng kèm theo)

Nguồn kinh phí (do đâu cấp)

Vậy tôi làm đơn này kính đề nghị Hiệu trưởng, Phòng Tổ chức cán bộ và đơn vị cho phép tôi được tham gia khoá học này. Tôi xin cam kết:

- Phấn đấu học tập, tham gia học tập đạt kết quả tốt; hoàn thành chương trình đúng thời gian quy định.

- Chấp hành đầy đủ quy định của Nhà nước đã ban hành khi ở nước ngoài.

- Trong thời gian ở nước ngoài, 1 năm một lần báo cáo kêt quả học tập về Trường.

- Sau khi tốt nghiệp, tiếp tục trở về trường công tác lâu dài (gấp 2 lần thời gian đào tạo đối với đào tạo sau đại học) và chấp hành nghiêm chỉnh sự phân công, bố trí công tác của Trường.

Nếu sai, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm và bồi hoàn mọi kinh phí đào tạo theo quy định Nhà nước đã ban hành.

Kính đề nghị Hiệu trưởng, Phòng Tổ chức cán bộ và đơn vị cho phép.

 Tôi xin chân thành cảm ơn!
	Ý kiến của bộ môn và đơn vị

(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Ý kiến của Phòng Tổ chức cán bộ

(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

	Hà Nội, ngày . . .tháng  ..  năm 201..

Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)

Hiệu trưởng
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Mẫu 4

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

ĐƠN XIN ĐI NƯỚC NGOÀI

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Đơn vị công tác…..

Họ và tên:
Giới tính

Ngày, tháng, năm sinh:

Là CBVC (biên chế/hợp đồng)

Đơn vị công tác:
 Xin đi nước:

Tên cơ quan, tổ chức cá nhân mời:

Mục đích:

Thời gian: từ
đến

Kinh phí:

Số lần đi nước ngoài trong năm ……. tính đến nay là ……. lần và đã thực hiện chế độ báo cáo đầy đủ.
Tôi xin chấp hành nghiêm chỉnh mọi chế độ, quy định đối với cán bộ, viên chức đi học tập và công tác ở nước ngoài.

	Ý kiến của bộ môn và đơn vị

(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Ý kiến của Phòng Tổ chức cán bộ

(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

	Hà Nội, ngày . . .tháng  ..  năm 201..

Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)

Hiệu trưởng
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Mẫu 5
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------------------------
BẢN CAM KẾT
Thực hiện nghĩa vụ của cán bộ, viên chức được cử đi đào tạo ở nước ngoài
Tên tôi là:
 Sinh ngày:

Số CMND hoặc hộ chiếu (1):
 Hiện là viên chức (2):

Đơn vị:

Chức danh, nghề nghiệp:

Thời gian bắt đầu làm việc chuyên môn từ tháng ................ năm

Biên chế từ tháng ….....….. năm

Được cử đi học sau đại học tại nước ngoài theo (3)

Cam kết thực hiện nghĩa vụ của người được Nhà nước cử đi đào tạo ở nước ngoài như sau:

1. Chấp hành nghiêm túc Quy chế quản lý lưu học sinh ở nước ngoài và Quyết định cử đi học của Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội.

2. Phấn đấu học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình đào tạo đúng thời hạn.

3. Trong thời gian ở nước ngoài, 1 năm một lần báo cáo kết quả học tập về Trường.

4. Sau khi tốt nghiệp về nước ngay và làm việc lâu dài cho cơ quan cử đi đào tạo hoặc theo sự điều động của Nhà nước.

5. Tiếp tục đóng bảo hiểm trong thời gian đi học ở nước ngoài.

6. Nếu không thực hiện đúng cam kết trên đây, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc xử lý cán bộ, viên chức theo quy định của Luật Viên chức và bồi hoàn toàn bộ chi phí đào tạo theo quy định của Nhà nước.

Hà Nội, ngày …….. tháng ……năm 20…..

Người cam kết, ký và ghi rõ họ tên
Ý kiến xác nhận, bảo lãnh của Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội:
Xác nhận anh/chị
, hiện đang là cán bộ (2)

của đơn vị
Đơn vị chúng tôi cam kết thực hiện trách nhiệm:

1. Tiếp nhận và bố trí công tác phù hợp với chuyên môn và trình độ đào tạo sau khi CBVC có tên trên tốt nghiệp về nước.

2. Giúp đỡ, tạo điều kiện để cán bộ, viên chức có tên trên được tiếp tục đóng bảo hiểm xã hội trong thời gian đi đào tạo ở nước ngoài.

3. Phối hợp với các cơ quan liên quan yêu cầu cán bộ, viên chức có tên trên thực hiện đúng lời cam kết trên đây.

Hà Nội, ngày …….. tháng ……năm 20…..

           HIỆU TRƯỞNG
Chú thích:
(1) Xoá những chữ không phù hợp

(2) Ghi rõ cán bộ biên chế hay hợp đồng
(3) Ghi rõ theo đề án Ngân sách Nhà nước, hay Hiệp định giữa hai Chính phủ…
Mẫu 6
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------------------------
GIẤY CAM KẾT

LÀM VIỆC TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI
Tôi tên là:

Ngày tháng năm sinh:

Trình độ chuyên môn:

Đơn vị công tác:

Năm tuyển dụng:

Sau khi nhận được …………..của Trường…………, được sự đồng ý của Lãnh đạo Nhà trường, Phòng Tổ chức cán bộ, đơn vị tôi được đi đào tạo ……................... tại Trường .........................................................…, chuyên ngành ……................................, thời gian ..…. năm (từ tháng, năm đến tháng, năm).

Tôi xin cam kết sau khi bảo vệ thành công luận văn/luận án ………. và kết thúc khóa đào tạo sẽ trở về tiếp tục công tác tại Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội, phục vụ lâu dài vì sự phát triển của Nhà trường, thời gian ít nhất gấp 2 lần thời gian đào tạo.

Nếu không thực hiện đúng cam kết nói trên, tôi xin chịu mọi hình thức kỷ luật và chịu trách nhiệm bồi hoàn kinh phí được hưởng trong thời gian đi học theo quy định của Nhà nước.

    Hà Nội, ngày …  tháng …  năm 201..

   NGƯỜI CAM KẾT

   (Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 7
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------------------------
GIẤY BẢO LÃNH

THÂN NHÂN ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO NGOÀI NƯỚC

Tôi tên là:

Sinh ngày

Giấy CMND số . . . . . . . . . . .  . . . cấp ngày. . . . . . .  . .. tại

Hộ khẩu thường trú

Chổ ở hiện tại

Chức vụ, đơn vị công tác

Tôi đã được đọc và đã hiểu rõ các quy định tại Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, Quy định về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội về phần trách nhiệm bồi thường chi phí đào tạo đối với các đối tượng được cử đi đào tạo, bồi dưỡng ở nước ngoài nước không hoàn thành nghĩa vụ học tập hoặc không về nước đúng thời hạn.

     Nay tôi đồng ý bảo lãnh cho .................................  của tôi là ............................................ sinh ngày ...................... , hiện là ....................................................... của Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội, được cử đi học tại ............................................ , kể từ ngày ..... tháng ..... năm ......... đến ngày ........... tháng ........... năm ............ thời gian dự kiến ........... năm.

     Tôi xin cam kết chịu trách nhiệm thực hiện các nghĩa vụ liên quan tài chính, vật chất; đặc biệt là nghĩa vụ bồi thường kinh phí đào tạo theo quy định của tại các Nghị định, Thông tư hướng dẫn, các quy định đã nêu trên thay cho thân nhân có tên trên bằng tài chính, tài sản của chính tôi trong trường hợp thân nhân của tôi không hoàn thành nghĩa vụ học tập hoặc không về nước đúng thời hạn hoặc có hành vi vi phạm các quy định liên quan đến cán bộ được cử đi đào tạo, bồi dưỡng ở nước ngoài dẫn đến việc xác định nghĩa vụ tài chính, tài sản của thân nhân có tên trên đối với Nhà nước và trường.

	Xác nhận

của chính quyền địa phương

	. . . . . . , ngày . . . tháng . .  năm 20 . .

Người bảo lãnh

(Ký và ghi rõ họ tên)

 Mẫu 8

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

BÁO CÁO ĐỊNH KỲ TÌNH HÌNH và KẾt quẢ HỌC TẬP
           Kính gửi: ...........................................................

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên

Ngày, tháng, năm sinh

Đơn vị công tác trước khi đi học:

Điện thoại:, Email:

Nơi đào tạo ở trong hoặc ngoài nước: (ghi rõ tên cơ quan đào tạo, bồi dưỡng với địa chỉ, điện thoại, e-mail..):

Thời gian đào tạo:.

Nguồn kinh phí đào tạo:

Ngày về nước theo kế hoạch:

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC ĐÃ LÀM (trong thời gian học tập, công tác)

III. VỀ QUAN HỆ QUỐC TẾ  (nếu có)
- Khả năng quan hệ hợp tác và lĩnh vực có khả năng hợp tác

+ Đào tạo nâng cao trình độ:.

+ Nghiên cứu khoa học:

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

- Kế hoạch hợp tác sắp tới (nếu có):

- Kiến nghị đối với đơn vị và Trường:

     ...................., ngày.........tháng......năm 201..

                                    Người làm báo cáo

Mẫu 9

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

BÁO CÁO QUÁ TRÌNH HỌC TẬP Ở NƯỚC NGOÀI

Kính gửi: ..........................................................

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên:

Ngày, tháng, năm sinh:

Chức vụ, đơn vị công tác:

Nơi đào tạo ở nước ngoài: (ghi rõ tên cơ quan đến công tác, học tập)

Địa chỉ:

Điện thoại:
E-mail:

Thời gian đi công tác, học tập, gia hạn (nếu có):

Nguồn kinh phí đào tạo (do ai cấp):

Ngày về nước theo kế hoạch:

II. NỘI DUNG CÁC VIỆC ĐÃ LÀM (trong thời gian học tập, công tác ở nước ngoài):
III. TỰ NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

1. Về chính trị tư tưởng:

2. Về chuyên môn

- Tóm tắt nội dung kiến thức đã học tập (tên đề tài, luận án...)

- Khả năng ứng dụng (trong giảng dạy, nghiên cứu khoa học, quản lý):

 - Cần những hỗ trợ gì để triển khai ứng dụng:

IV. VỀ QUAN HỆ QUỐC TẾ (nếu có)
- Khả năng quan hệ hợp tác và dự kiến thời gian hợp tác với:

+  Thầy (cô) giáo hướng dẫn:
Năm

+ Cở sở đào tạo, quốc gia nơi đến học

Năm

+ Các tổ chức quốc tế khác:

Năm

- Lĩnh vực có khả năng hợp tác:

+ Đào tạo nâng cao trình độ:.

+ Nghiên cứu khoa học:

+ Trao đổi giáo viên giảng dạy:

V. ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ

- Có thể tiếp tục hợp tác:

- Kế hoạch hợp tác sắp tới:

- Đề nghị Trường hỗ trợ:

VI. CAM ĐOAN TÍNH XÁC THỰC CỦA BÁO CÁO:

                            .........., ngày      thỏng    năm 201..

                                              Người làm báo cáo

                                           (Ký và ghi rõ họ và tên)

Mẫu số 10

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

                                       ----------------------------------------------------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

ĐƠN XIN GIA HẠN ĐÀO TẠO
Kính gửi: ...................................................................
Tôi tên là:

Ngày tháng năm sinh:

Trình độ chuyên môn:

Đơn vị công tác:

Năm tuyển dụng:

Được cử đi đào tạo  ...........................................  khoá ..............................................  tại

Thời gian từ  . . . . .. . . . . . . . . .. . . .đến. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .theo quyết định số:. . . . . .. . . . . /QĐ-. . . .. . . . . . . . .     ngày  . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . .của . . . . .. . . . . . . . . ..

Trong thời gian học tập, tôi đã thực hiện được các nội dung :

 Đến nay, thời gian được cử đi học tập đã gần hết nhưng tôi chưa hoàn thành kế hoạch học tập vì lý do sau:
Vậy tôi làm đơn này đề nghị Hiệu trưởng xem xét, tạo điều kiện cho phép tôi được gia hạn tiếp tục thêm .....(từ ngày. . . tháng. . .  năm. 201 . đến ngày  . . tháng. ..  năm  201 . . ) để hoàn thành chương trình đào tạo. Kinh phí trong thời gian gia hạn do
chi trả.
      Kính đề nghị Hiệu trưởng quan tâm giải quyết.

      Tôi xin chân thành cảm ơn.

	Ý kiến của bộ môn và đơn vị

(ghi rõ đồng ý hay không đồng ý)

	..........., ngày . . .tháng . . . năm 201..

Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu số 11

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

                                       ----------------------------------------------------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

          ĐƠN XIN NGỪNG HỌC, THÔI HỌC,

             CHUYỂN ĐỔI CHUYÊN NGÀNH ĐÀO TẠO
              Kính gửi:   ...........................................................

Tôi tên là:

Ngày tháng năm sinh:

Trình độ chuyên môn:

Đơn vị công tác:

Năm tuyển dụng:

Được cử đi đào tạo  . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . .tại

Thời gian từ  . . . . .. . . . . . . . . .. . . .đến. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .theo quyết định số:. . . . . .. . . . . . . ./QĐ-…………. ngày  . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . .của  . . . . .. . . . . . . . . .. . . .
Trong thời gian học tập, tôi đã thực hiện được các nội dung:
Hiện nay, vì lý do

tôi thấy khả năng của bản thân không đáp ứng được yêu cầu của chương trình đào tạo.

Vậy tôi làm đơn này đề nghị Hiệu trưởng xem xét, tạo điều kiện cho phép tôi được ngừng học (thôi học hoặc chuyển đổi ngành đào tạo) cho phù hợp với khả năng của bản thân. Kinh phí trong thời gian học tập của bản thân thực hiện theo chế độ nhà nước đã quy định.

Kính đề nghị Hiệu trưởng quan tâm giải quyết.

Tôi xin chân thành cảm ơn.

	Ý kiến của bộ môn và đơn vị

 (ghi rõ đồng ý hay không đồng ý)

	..........., ngày . . .tháng . . . năm 201..

Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)

[image: image1.png]

PAGE
12